

Lucrari de reparatii capitale interioare, in cladirea nr.44 a Ministerului Apararii

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatii capitale interioare, in cladirea nr.44 a Ministerului Apararii

Valoarea de deviz 1 744 491,844 lei

Intocmit in prețuri curente 12.05.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Solutii arhitecturale				
		1.1. Etajul 1				
		Total Etajul 1 Inclusiv salariu				0,000
		1.2. Lucrari de demolare				
1	RCsB29B k-5	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 30 mm	buc	2,000	61,865 50,040	123,730 100,080
2	RpCO56B	Demontari: Panouri Armstrong la tavan	m2	150,000	25,380 25,380	3 807,000 3 807,000
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre)	m2	18,000	11,340 11,340	204,120 204,120
4	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	1,680	4,643 4,643	7,801 7,801
5	TrB01A1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t	12,500	19,750 19,750	246,875 246,875
6	TrI1AA02 A1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria	t	12,500	13,750 13,750	171,875 171,875

1	2	3	4	5	6	7
		1				
7	TsI51B10	Transportarea materiale de constructie	t	12,500	28,464 0,000	355,800 0,000
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				4 917,201 4 537,751
		1.3. Lucari de reparatie				
		Total Lucari de reparatie Inclusiv salariu				0,000
		1.4. Timplarie				
8	CK23C	Ferestre din profil de mase plastice cu 6 camere deschidere in doua poziti, +geam termopan „4S" gorsimea 32 mm, inclusiv plase antiinsecte	m2	4,000	1 529,728 16,040	6 118,912 64,160
9	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, cu termosistem, nclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor, culoare cafenie	m2	3,150	1 556,944 27,145	4 904,374 85,508
10	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre (exterior) din aluminiu, 25 cm latime	m	2,000	116,300 10,120	232,600 20,240
11	CK26C	Pervazuri montate la ferestre din mase plastice (interior), 65cm latime	m	2,000	108,670 2,570	217,340 5,140
12	CK03A1	Usi din MDF pentru interior	m2	46,000	1 171,660 58,450	53 896,360 2 688,700
		Total Timplarie Inclusiv salariu				65 369,586 2 863,748
		1.5. Pardoseli				
13	RpCK06A	Repararea/inlocuirea pardoselilor din parchet existent,	m2	42,000	261,978 54,880	11 003,055 2 304,960
14	RCsK05E	Repararea pardoselilor din parchet existent - se are in vedere fixarea, si chituirea, In pozitie se includ doar resursele: Aracet, norma - 0,15kg; frizuri de parchet, norma - 0,15 m2; parchetar, norma - 1,95 h-om; muncitor deservire, norma - 0,2 h-om. Restul resurselor se exclud.	m2	97,000	250,319 61,550	24 280,920 5 970,350

1	2	3	4	5	6	7
15	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive, I strat	m2	139,800	9,800 2,900	1 370,040 405,420
16	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive, II strat	m2	139,800	9,800 2,900	1 370,040 405,420
17	RpCK10B	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata manual	m2	139,800	28,160 27,260	3 936,768 3 810,948
18	RCsK10C	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a pardoselilor din parchet si a plintelor din lemn cu lac de parchet (fara miros) in trei straturi	m2	139,800	88,660 64,160	12 394,668 8 969,568
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				54 355,491 21 866,666
		1.6. Tavane si pereti				
19	CF59B	Structura/carcasa metalica plana, instalata pe pereti pentru placarea cu PAL laminat. In pozitie se includ resursele: profil de suport - norma 2,2m; profil de ghidaj, norma-0,919m; dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilelor metalice, norma-1,65 buc; muncitor, norma-1,835 h-om; masina de gaurit electrica, norma-0,0475 h-ut. Restul resurselor se exclud.	m2	235,000	104,431 45,875	24 541,274 10 780,625
20	CI17B	Placarea peretilor cu placi din PAL melaminat, grosimea de 18mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor. In pozitie se includ resursele: Placi PAL melaminat grosimea 18mm - norma 1,1m2; suruburi autofiletate - norma 15buc; Timplar - norma 2,3 h-om; Muncitor deservire - norma 0,2 h-om; utilaj de ridicat pentru lucrri de finisaj - norma 0,01 h-ut. Restul resurselor se exclud.	m2	235,000	197,300 71,700	46 365,500 16 849,500
21	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	155,000	191,350 63,200	29 659,250 9 796,000

1	2	3	4	5	6	7
		Total Tavane si pereti Inclusiv salariu				100 566,024 37 426,125
		1.7. Etajul 2				
		Total Etajul 2 Inclusiv salariu				0,000
		1.8. Lucrari de demolare				
22	RCsB29B k-5	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 30 mm	buc	2,000	61,865 50,040	123,730 100,080
23	RpCO56B	Demontari: Panouri Armstrong la tavan	m2	235,700	25,380 25,380	5 982,066 5 982,066
24	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	241,000	25,380 25,380	6 116,580 6 116,580
25	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre)	m2	18,000	11,340 11,340	204,120 204,120
26	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	1,680	4,643 4,643	7,801 7,801
27	TrB01A1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t	12,500	19,750 19,750	246,875 246,875
28	TrI1AA02 A1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 1	t	12,500	13,750 13,750	171,875 171,875
29	TsI51B10	Transportarea materiale de constructie	t	12,500	28,464 0,000	355,800 0,000
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				13 208,847 12 829,397
		1.9. Lucari de reparatie				
		Total Lucari de reparatie Inclusiv salariu				0,000
		1.10. Timplarie				
30	CK23C	Ferestre din profil de mase plastice cu 6 camere deschidere in doua poziti, +geam termopan „4S" gorsimea 32 mm, inclusiv plase antiinsecte	m2	4,000	1 529,728 16,040	6 118,912 64,160

1	2	3	4	5	6	7
31	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, cu termosistem, nclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor, culoare cafenie	m2	3,150	1 556,944 27,145	4 904,374 85,508
32	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre (exterior) din aluminiu, 25 cm latime	m	2,000	116,300 10,120	232,600 20,240
33	CK26C	Pervazuri montate la ferestre din mase plastice (interior), 65cm latime	m	2,000	108,670 2,570	217,340 5,140
34	CK03A1	Usi din MDF pentru interior	m2	13,500	1 171,661 58,450	15 817,420 789,075
		Total Timplarie Inclusiv salariu				27 290,646 964,123
		1.11. Pardoseli				
35	RpCK06A	Repararea/inlocuirea pardoselilor din parchet existent,	m2	48,000	261,978 54,880	12 574,920 2 634,240
36	RCsK05E	Repararea pardoselilor din parchet existent - se are in vedere fixarea, si chituirea, In pozitie se includ doar resursele: Aracet, norma - 0,15kg; frizuri de parchet, norma - 0,15 m2; parchetar, norma - 1,95 h-om; muncitor deservire, norma - 0,2 h-om. Restul resurselor se exclud.	m2	187,000	250,319 61,550	46 809,676 11 509,850
37	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive, I strat	m2	235,700	9,800 2,900	2 309,860 683,530
38	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive, II strat	m2	235,700	9,800 2,900	2 309,860 683,530
39	RpCK10B	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata manual	m2	235,000	28,160 27,260	6 617,600 6 406,100
40	RCsK10C	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a pardoselilor din parchet si a plintelor din lemn cu lac de inalta calitate (fara miros) de parchet in trei straturi	m2	235,000	88,660 64,160	20 835,100 15 077,600
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				91 457,016 36 994,850

1	2	3	4	5	6	7
		1.12. Tavane si pereti				
41	CF59B	Structura/carcasa metalica plana, instalata pe pereti pentru placarea cu PAL laminat. In pozitie se includ resursele: profil de suport - norma 2,2m; profil de ghidaj, norma-0,919m; dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilelor metalice, norma-1,65 buc; muncitor, norma-1,835 h-om; masina de gaurit electrica, norma-0,0475 h-ut. Restul resurselor se exclud.	m2	241,000	104,431 45,875	25 167,849 11 055,875
42	CI17B	Placarea peretilor cu placi din PAL melaminat, grosimea de 18mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor. In pozitie se includ resursele: Placi PAL melaminat grosimea 18mm - norma 1,1m2; suruburi autofiletate - norma 15buc; Timplar - norma 2,3 h-om; Muncitor deservire - norma 0,2 h-om; utilaj de ridicat pentru lucrri de finisaj - norma 0,01 h-ut. Restul resurselor se exclud.	m2	241,500	197,300 71,700	47 647,950 17 315,550
43	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	235,000	191,350 63,200	44 967,250 14 852,000
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	124,200	3,520 0,870	437,184 108,054
45	CN05A	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe tencuieli driscuite	m2	124,200	23,160 9,570	2 876,470 1 188,594
		Total Tavane si pereti Inclusiv salariu				121 096,703 44 520,073
		1.13. Etajul 3				
		Total Etajul 3 Inclusiv salariu				0,000
		1.14. Lucrari de demolare				
46	RCsB29B k-5	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra,	buc	2,000	61,865 50,040	123,730 100,080

1	2	3	4	5	6	7
		utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 30 mm				
47	RpCO56B	Demontari: Panouri Armstrong la tavan	m2	249,000	25,380 25,380	6 319,620 6 319,620
48	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	412,000	25,380 25,380	10 456,560 10 456,560
49	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre)	m2	70,000	11,340 11,340	793,800 793,800
50	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	1,680	4,643 4,643	7,801 7,801
51	TrB01A1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t	28,000	19,750 19,750	553,000 553,000
52	Tr11AA02 A1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 1	t	28,000	13,750 13,750	385,000 385,000
53	TsI51B10	Transportarea materiale de constructie	t	28,000	28,468 0,000	797,100 0,000
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				19 436,611 18 615,861
		1.15. Lucari de reparatie				
		Total Lucari de reparatie Inclusiv salariu				0,000
		1.16. Timplarie				
54	CK23C	Ferestre din profil de mase plastice cu 6 camere deschidere in doua poziti, +geam termopan „4S” gorsimea 32 mm, inclusiv plase antiinsecte	m2	4,000	1 529,728 16,040	6 118,912 64,160
55	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu, cu geamuri reflate, la constructii cu inaltime pna la 35 m din panouri fixe si foi de usa. Dumensiunile usii 1.8x2.3	m2	20,000	1 252,658 38,250	25 053,160 765,000
56	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, cu termosistem, nclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	3,150	1 556,944 27,145	4 904,374 85,508

1	2	3	4	5	6	7
		usilor, culoare cafenie				
57	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre (exterior) din aluminiu, 25 cm latime	m	2,000	116,300 10,120	232,600 20,240
58	CK26C	Pervazuri montate la ferestre din mase plastice (interior), 65cm latime	m	2,000	108,670 2,570	217,340 5,140
59	CK03A1	Usi din MDF pentru interior	m2	13,500	1 171,661 58,450	15 817,420 789,075
		Total Timplarie Inclusiv salariu				52 343,806 1 729,123
		1.17. Pardoseli				
60	RpCK06A	Repararea/inlocuirea pardoselilor din parchet existent,	m2	83,000	261,978 54,880	21 744,155 4 555,040
61	RCsK05E	Repararea pardoselilor din parchet existent - se are in vedere fixarea, si chituirea, In pozitie se includ doar resursele: Aracet, norma - 0,15kg; frizuri de parchet, norma - 0,15 m2; parchetar, norma - 1,95 h-om; muncitor deservire, norma - 0,2 h-om. Restul resurselor se exclud.	m2	192,000	250,319 61,550	48 061,248 11 817,600
62	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive, I strat	m2	275,000	9,800 2,900	2 695,000 797,500
63	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive, II strat	m2	275,000	9,800 2,900	2 695,000 797,500
64	RpCK10B	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata manual	m2	275,000	28,160 27,260	7 744,000 7 496,500
65	RCsK10C	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a pardoselilor din parchet si a plintelor din lemn cu lac de calitate inalta (fara miros) de parchet in trei straturi	m2	275,000	88,660 64,160	24 381,500 17 644,000
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				107 320,903 43 108,140
		1.18. Tavane si pereti				
66	CF59B	Structura/carcasa metalica plana, instalata pe pereti pentru placarea	m2	412,000	104,431 45,875	43 025,553 18 900,500

1	2	3	4	5	6	7
		cu PAL laminat. In pozitie se includ resursele: profil de suport - norma 2,2m; profil de ghidaj, norma-0,919m; dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilelor metalice, norma-1,65 buc; muncitor, norma-1,835 h-om; masina de gaurit electrica, norma-0,0475 h-ut. Restul resurselor se exclud.				
67	CI17B	Placarea peretilor cu placi din PAL melaminat, grosimea de 18mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor. In pozitie se inclus resursele: Placi PAL melaminat grosimea 18mm - norma 1,1m2; suruburi autofiletate - norma 15buc; Timplar - norma 2,3 h-om; Muncitor deservire - norma 0,2 h-om; utilaj de ridicat pentru lucrri de finisaj - norma 0,01 h-ut. Restul resurselor se exclud.	m2	412,000	197,300 71,700	81 287,600 29 540,400
68	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	275,000	191,350 63,200	52 621,250 17 380,000
		Total Tavane si pereti Inclusiv salariu				176 934,403 65 820,900
		1.19. Etajul 5				
		Total Etajul 5 Inclusiv salariu				0,000
		1.20. Lucari de reparatie				
		Total Lucari de reparatie Inclusiv salariu				0,000
		1.21. Lucrari de demolare				
69	RpCO56B	Demontari: Panouri Armstrong la tavan	m2	150,000	25,380 25,380	3 807,000 3 807,000
70	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	60,000	11,340 11,340	680,400 680,400
71	RpCO56A	Demontari: timplarie din aluminiu (Glasvanduri)	m2	20,000	11,340 11,340	226,800 226,800
72	TrB01A1-2	Transportul materialelor din grupa	t	25,000	19,750	493,750

1	2	3	4	5	6	7
		1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m			19,750	493,750
73	TrI1AA02 A1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 1	t	25,000	13,750 13,750	343,750 343,750
74	TsI51B10	Transportarea materiale de constructie	t	25,000	28,476 0,000	711,900 0,000
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				6 263,600 5 551,700
		1.22. Lucari de reparatie				
		Total Lucari de reparatie Inclusiv salariu				0,000
		1.23. Timplarie				
75	CK23C	Ferestre din profil de mase plastice cu 6 camere deschidere in doua poziti, +geam termopan „4S" gorsimea 32 mm, inclusiv plase antiinsecte	m2	4,000	1 529,728 16,040	6 118,912 64,160
76	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu, cu geamuri reflate, la constructii cu inaltimi pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa. Dumensiunile usii 1.8x2.3	m2	20,000	1 252,658 38,250	25 053,160 765,000
77	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, cu termosistem, nclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor, culoare cafenie	m2	7,000	1 556,950 27,150	10 898,650 190,050
78	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre (exterior) din aluminiu, 25 cm latime	m	2,000	116,300 10,120	232,600 20,240
79	CK26C	Pervazuri montate la ferestre din mase plastice (interior), 65cm latime	m	2,000	108,670 2,570	217,340 5,140
80	CK03A1	Usi din MDF pentru interior	m2	42,000	1 171,660 58,450	49 209,720 2 454,900
		Total Timplarie Inclusiv salariu				91 730,382 3 499,490
		1.24. Pardoseli				

1	2	3	4	5	6	7
81	RpCK06A	Repararea/inlocuirea pardoselilor din parchet existent,	m2	40,000	261,978 54,880	10 479,100 2 195,200
82	RCsK05E	Repararea pardoselilor din parchet existent - se are in vedere fixarea, si chituirea, In pozitie se includ doar resursele: Aracet, norma - 0,15kg; frizuri de parchet, norma - 0,15 m2; parchetar, norma - 1,95 h-om; muncitor deservire, norma - 0,2 h-om. Restul resurselor se exclud.	m2	92,000	250,319 61,550	23 029,348 5 662,600
83	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive, I strat	m2	132,000	9,800 2,900	1 293,600 382,800
84	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive, II strat	m2	132,000	9,800 2,900	1 293,600 382,800
85	RpCK10B	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata manual	m2	132,000	28,160 27,260	3 717,120 3 598,320
86	RCsK10C	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a pardoselilor din parchet si a plintelor din lemn cu PALUX sau lac de parchet in trei straturi	m2	132,000	88,660 64,160	11 703,120 8 469,120
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				51 515,888 20 690,840
		1.25. Tavane si pereti				
87	CF59B	Structura/carcasa metalica plana, instalata pe pereti pentru placarea cu PAL laminat. In pozitie se includ resursele: profil de suport - norma 2,2m; profil de ghidaj, norma-0,919m; dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilelor metalice, norma-1,65 buc; muncitor, norma-1,835 h-om; masina de gaurit electrica, norma-0,0475 h-ut. Restul resurselor se exclud.	m2	177,000	104,431 45,875	18 484,279 8 119,875
88	CI17B	Placarea peretilor cu placi din PAL melaminat, grosimea de 18mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor. In pozitie se inclus	m2	177,000	197,300 71,700	34 922,100 12 690,900

1	2	3	4	5	6	7
		resursele: Placi PAL melaminat grosimea 18mm - norma 1,1m2; suruburi autofiletate - norma 15buc; Timplar - norma 2,3 h-om; Muncitor deservire - norma 0,2 h-om; utilaj de ridicat pentru lucrri de finisaj - norma 0,01 h-ut. Restul resurselor se exclud.				
89	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	134,000	191,350 63,200	25 640,900 8 468,800
		Total Tavane si pereti Inclusiv salariu				79 047,279 29 279,575
		1.26. Retele ingineresti				
90	RpSA03B	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 50mm	m	48,000	11,020 11,020	528,960 528,960
91	RpID19A1	Demontarea robinetilor din fonta sau otel,cu diametrul de 50 mm	buc	8,000	31,470 26,970	251,760 215,760
92	RpIC06C	Montarea tevii, negre, pentru instalatii, asamblate prin sudare in conducte de distributie in canale interioare, avind diametrul 50mm	m	48,000	152,579 54,520	7 323,807 2 616,960
93	RpSA09D	Montarea tevii din otel pentru instalatii, zincata, in conducte de legatura la obiecte sanitare si la hidranti, cladiri de locuit si social -culturale avind diametrul de 50mm	m	48,000	360,195 75,400	17 289,360 3 619,200
94	RpSD31B	Montarea hidrantului interior, pentru cladiri, cu diametrul de 2", montat pe perete (cu cutie si rama)	buc	8,000	2 517,450 139,200	20 139,600 1 113,600
95	IB20B k-2	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de beton	buc	6,000	48,600 11,600	291,600 69,600
96	IB05A	Radiatoare din aluminiu bimetal, corpul de radiator avind 5 coloane (500x80x90mm)	buc	3,000	867,200 58,000	2 601,600 174,000
97	IC53B	Racord PPR 25x1/2	buc	6,000	57,900 5,800	347,400 34,800
98	RpIC40C	Montarea cotului de racord olandez, cu diametrul de 3/4"	buc	12,000	87,930 5,800	1 055,160 69,600

1	2	3	4	5	6	7
99	RpIC26A	Montarea flanselor rotunde,cu guler filetat, din otel forjat plate sau ovale, la conducte de presiune, la posturi TRAF0, avind presiunea nominala de 40at si diametrul de 50sau 65 mm (Futorca)	buc	6,000	115,420 25,520	692,520 153,120
100	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 20 mm	buc	6,000	126,300 5,220	757,800 31,320
101	CK30A	Masca pentru calorifer, MDF, 112x19x81,5 cm, alb	buc	3,000	839,327 31,300	2 517,980 93,900
102	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, avind sectiunea de 3x2,5	m	1 850,000	34,682 9,860	64 161,700 18 241,000
103	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, avind sectiunea de 3x1,5	m	1 450,000	32,519 9,860	47 152,550 14 297,000
104	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat LED 4x36W	buc	32,000	388,610 31,610	12 435,520 1 011,520
105	RpEE03A	Montarea prizelor duble	buc	12,000	69,150 8,990	829,800 107,880
106	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de perete (BRA), complet echipate	buc	90,000	326,360 8,120	29 372,400 730,800
107	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor ordinar	buc	8,000	49,710 8,700	397,680 69,600
108		Indicator LED „Exit”	buc	8,000	200,000 0,000	1 600,000 0,000
109		Senzor de fum	buc	20,000	200,000 0,000	4 000,000 0,000
		Total Retele ingineresti Inclusiv salariu				213 747,197 43 178,620
		Total Solutii arhitecturale Inclusiv salariu				1 276 601,58 3 393 476,982

	Total	lei	1 276 601,583
	Transport materiale	3,00 %	26 256,523
	Fond social si medical	24,00 %	94 434,476
	Total	100,00 +	1 397 292,582
	Cheltuieli de regie	2,00 %	27 945,852
	Total	100,00 +	1 425 238,434
	Beneficiul	2,00 %	28 504,769

1	2	3	4	5	6	7
		Total	100,00 +			1 453 743,203
		TVA	20,00 %			290 748,641
		Total deviz:				1 744 491,844
		Inclusiv salariu				393 476,982

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatii capitale
interioare, in cladirea nr.44 a
Ministerului Apararii**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Lucrari de reparatii capitale interioare, in cladirea nr.44 a Ministerului Apararii

Valoarea de deviz 1 744 491,844 lei

Intocmit in prețuri curente 12.05.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123011000200	Betonist	h-om	7,560	29,00	219,240
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	12,650	29,00	366,850
3.	7129200011200	Finisor MP	h-om	8,160	29,00	236,640
4.	7132040012700	Parchetar	h-om	3 960,224	29,00	114 846,496
5.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	181,440	29,00	5 261,760
6.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	10,680	29,00	309,720
7.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	106,167	29,00	3 078,843
8.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1 188,200	29,00	34 457,800
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	44,712	29,00	1 296,648
10.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	2,850	29,00	82,650
11.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	63,981	29,00	1 855,449
12.	7422010060100	Timplar	h-om	5 000,609	29,00	145 017,661
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	104,520	25,00	2 613,000

14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	681,075	25,00	17 026,875
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	718,019	25,00	17 950,475
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 954,275	25,00	48 856,875
		Total manopera				393 476,982

Materiale:

1.	1111000100020	Intrurupator	buc	8,000	30,00	240,000
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,002	160,00	0,320
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	6,270	30,00	188,100
4.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	2,594	30,00	77,820
5.	1q	suruburi autofiletate	buc	15 982,500	0,30	4 794,750
6.	2010212946765	Pervaz din lemn	m	193,617	20,00	3 872,340
7.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	115,000	1 100,00	126 500,000
8.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	16,000	1 500,00	24 000,000
9.	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	40,000	1 200,00	48 000,000
10.	2030122940260	Parchet	m2	709,929	200,00	141 985,800
11.	2030122945152	Frizuri de parchet	m2	118,322	30,00	3 549,660
12.	2051142950700	Dibluri	buc	24,000	1,00	24,000
13.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1 766,036	1,00	1 766,036
14.	2320166200729	Parchetin	l	39,090	40,00	1 563,600
15.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	6,060	16,00	96,960
16.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	11,538	16,00	184,608
17.	2416306109913	Aracet	kg	86,052	16,00	1 376,832
18.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	19,265	40,00	770,600
19.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	18,630	16,00	298,080
20.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	4,842	30,00	145,260
21.	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	49,680	30,00	1 490,400
22.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,564	30,00	16,920
23.	2430126105723	Lac de baza alchidic L 005-5 fara miros	kg	273,630	60,00	16 417,800
24.	2430226101260	Grund miniu	kg	0,150	30,00	4,500
25.	2430226101600	Chit siliconic	kg	7,766	16,00	124,256
26.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC- role 10m x 15mm	m	1,600	30,00	48,000
27.	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,060	30,00	1,800
28.	2513736607551	Garnitura de cauciuc pt. racord de refulare, cu dn=2"	buc	8,400	30,00	252,000
29.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	8,160	100,00	816,000
30.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	8,000	100,00	800,000
31.	2522147331400	Furtun pt. hidrant de incendiu	m	168,000	80,00	13 440,000
32.	2611112500183	Geam tras mat pt. hidranti de incendiu	buc	8,400	120,00	1 008,000
33.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,810	1,60	10,896
34.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,100	2,00	0,200
35.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	36,270	2,00	72,540
36.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	54,394	10,00	543,940
37.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	26,566	30,00	796,980
38.	2710403605033	Tabla neagra 4 mm	kg	15,514	16,00	248,224
39.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	983,628	18,00	17 705,304
40.	2710703520285	Profil de suport	m	2 354,715	18,00	42 384,870
41.	2721204115000	Teu din fonta maleabila B1, zincat	buc	22,248	30,00	667,440
42.	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	4,944	30,00	148,320
43.	2722103300000	Teava neagra pentru instalatii	m	49,450	80,00	3 956,000
44.	2722103306000	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal	m	49,934	80,00	3 994,720
45.	27321036460001	Placi PAL melaminat grosimea 18mm	m2	1 172,050	110,00	128 925,500
46.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	838,950	120,00	100 674,000
47.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	2,133	15,00	31,995
48.	27461673351001	Montarea prizelor duble	buc	12,240	50,00	612,000

49.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	1 732,500	18,00	31 185,000
50.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	20,000	5,00	100,000
51.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	866,250	5,00	4 331,250
52.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,150	30,00	4,500
53.	2811237325050	Cutie metalica, inclusiv tamburul pt. furtunul de hidrant	buc	8,400	15,00	126,000
54.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	16,450	1 500,00	24 675,000
55.	28221157000001	Radiator Radiatoare din aluminiu bimetal, corpul de radiator avind 5 coloane (500x80x90mm)	buc	3,000	800,00	2 400,000
56.	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	12,000	15,00	180,000
57.	28401273296001	Masca pentru calorifer, MDF, 112x19x81,5 cm, alb	buc	3,000	800,00	2 400,000
58.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	10,350	15,00	155,250
59.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	332,440	1,00	332,440
60.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	24,000	1,00	24,000
61.	2874136313300	Diblu din metal	buc	3 196,000	0,50	1 598,000
62.	2874136313332	Diblu cu expandare marimea 6	buc	24,000	1,00	24,000
63.	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	32,270	15,00	484,050
64.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	93,600	1,00	93,600
65.	2875274117900	Cot fonta maleabila	buc	108,768	80,00	8 701,440
66.	2875274119000	Cot racord olandez	buc	12,000	80,00	960,000
67.	28752741190002	Racord PPR 25x1/2	buc	6,000	50,00	300,000
68.	2875274120390	Mufa filet stinga-dreapta M2 zincata	buc	1,978	80,00	158,240
69.	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	6,000	120,00	720,000
70.	28752744005011	Montarea corpuri de iluminat LED 4x36W	buc	32,640	350,00	11 424,000
71.	28752744005012	Montarea corpurilor de iluminat, de perete (BRA), complet echipate	buc	93,600	300,00	28 080,000
72.	2875274403300	Flansa rotunda cu guler filetat	buc	6,180	80,00	494,400
73.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	9,000	1,00	9,000
74.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	1 094,940	3,00	3 284,820
75.	2881116002700	Disc abraziv	buc	234,750	20,00	4 695,000
76.	2913137324302	Hidrant de incendiu, interior cu dn=2"	buc	8,400	500,00	4 200,000
77.	31301348174051	Montarea cablurilor electrice din cupru, avind sectiunea de 3x2,5	m	2 000,775	13,00	26 010,075
78.	31301348174052	Montarea cablurilor electrice din cupru, avind sectiunea de 3x1,5	m	1 568,175	11,00	17 249,925
79.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	93,600	5,00	468,000
80.	4011106202741	Energie electrica	kw	43,650	1,60	69,840
81.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,124	10,00	1,240
82.	4100126202818	Apa	m3	0,195	10,00	1,950
83.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,180	100,00	18,000
84.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	6,210	5,00	31,050
85.	Indicator LED „Exit	Indicator LED „Exit"	buc	8,000	200,00	1 600,000
86.	Senzor de fum	Senzor de fum	buc	20,000	200,00	4 000,000
Total materiale de constructii						875 217,441

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	6,390	10,00	63,900
2.	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	156,500	30,00	4 695,000
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	26,579	10,00	265,790
4.	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	5,100	10,00	51,000
5.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	52,987	10,00	529,870
6.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	2,700	30,00	81,000
7.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	7,402	300,00	2 220,600
Total utilaje de constructii						7 907,160

Total	lei	1 276 601,58 3
-------	-----	-------------------

Transport materiale	3,00 %	26 256,523
Fond social si medical	24,00 %	94 434,476
Total	100,00 +	1 397 292,58 2
Cheltuieli de regie	2,00 %	27 945,852
Total	100,00 +	1 425 238,43 4
Beneficiul	2,00 %	28 504,769
Total	100,00 +	1 453 743,20 3
TVA	20,00 %	290 748,641

Total deviz: **1 744 491,**
844

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Lucrari de reparatii capitale interioare,
in cladirea nr.44 a Ministerului Apararii**

**Investitor Agentia asigurare resurse si
administrare patrimoniu, Ministerul
Apararii**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Soluții arhitecturale				
		1.1. Etajul 1				
		1.2. Lucrari de demolare				
1	RCsB29B k-5	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 30 mm	buc			61,865 50,040
	7123011000200	Betonist	h-om	0,2520	29,00	36,540
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1080	25,00	13,500
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0060	100,00	3,000
	4100126202818	Apa	m3	0,0065	10,00	0,325
	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,1700	10,00	8,500
2	RpCO56B	Demontari: Panouri Armstrong la tavan	m2			25,380 25,380
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	29,00	13,630

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	25,00	11,750
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre)	m2			11,340
						11,340
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	29,00	6,090
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	25,00	5,250
4	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			4,643
						4,643
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	29,00	4,643
5	TrB01A1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t			19,750
						19,750
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7900	25,00	19,750
6	TrI1AA02A1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 1	t			13,750
						13,750
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	25,00	13,750
7	TsI51B10	Transportarea materiale de constructie	t			28,464
						0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0949	300,00	28,464
		1.3. Lucari de reparatie				
		1.4. Timplarie				
8	CK23C	Ferestre din profil de mase plastice cu 6 camere deschidere in doua poziti, +geam termopan „4S” gorsimea 32 mm, inclusiv plase antiinsecte	m2			1 529,728
						16,040
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	29,00	14,790
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	25,00	1,250
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 500,00	1 500,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	1,00	3,000
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	40,00	6,600
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	16,00	1,968
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,00	0,800
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	1,60	1,120
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,200
9	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, cu termosistem, nclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor, culoare cafenie	m2			1 556,944
						27,145
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	29,00	24,645
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,00	2,500
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 500,00	1 500,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,000
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	40,00	20,000
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	16,00	2,799
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,00	1,200
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,60	1,600
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,200
10	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre (exterior) din aluminiu, 25 cm latime	m			116,300
						10,120
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	29,00	8,120
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	25,00	2,000
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	100,00	102,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,080
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,100
11	CK26C	Pervazuri montate la ferestre din mase plastice (interior), 65cm latime	m			108,670
						2,570
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	29,00	2,320
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	25,00	0,250
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	100,00	100,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,100
12	CK03A1	Usi din MDF pentru interior	m2			1 171,660

1	2	3	4	5	6	7
						58,450
	7422010060100	Timplar	h-om	1,6900	29,00	49,010
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1100	29,00	3,190
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	25,00	6,250
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	1 100,00	1 100,000
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0900	15,00	1,350
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4730	10,00	4,730
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2310	30,00	6,930
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,200
		1.5. Pardoseli				
13	RpCK06A	Repararea/inlocuirea pardoselilor din parchet existent,	m2			261,978
						54,880
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,7200	29,00	49,880
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	25,00	5,000
	2030122940260	Parchet	m2	0,9000	200,00	181,800
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,1500	15,00	2,272
	2010212946765	Pervaz din lemn	m	0,9000	20,00	18,180
	2030122945152	Frizuri de parchet	m2	0,1500	30,00	4,545
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,300
14	RCsK05E	Repararea pardoselilor din parchet existent - se are in vedere fixarea, si chituierea, In pozitie se includ doar resursele: Aracet, norma - 0,15kg; frizuri de parchet, norma - 0,15 m2; parchetar, norma - 1,95 h-om; muncitor deservire, norma - 0,2 h-om. Restul resurselor se exclud.	m2			250,319
						61,550
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,9500	29,00	56,550
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	25,00	5,000
	2030122940260	Parchet	m2	0,9000	200,00	181,800
	2416306109913	Aracet	kg	0,1500	16,00	2,424
	2030122945152	Frizuri de parchet	m2	0,1500	30,00	4,545
15	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive, I strat	m2			9,800
						2,900
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1000	29,00	2,900
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,1500	20,00	3,000
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	3,00	0,900
	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	0,1000	30,00	3,000
16	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive, II strat	m2			9,800
						2,900
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1000	29,00	2,900
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,1500	20,00	3,000
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	3,00	0,900
	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	0,1000	30,00	3,000
17	RpCK10B	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata manual	m2			28,160
						27,260
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,9400	29,00	27,260
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	3,00	0,900
18	RCsK10C	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a pardoselilor din parchet si a plintelor din lemn cu lac de parchet (fara miros) in trei straturi	m2			88,660
						64,160
	7132040012700	Parchetar	h-om	2,0400	29,00	59,160
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	25,00	5,000
	2320166200729	Parchetin	l	0,0500	40,00	2,000
	2430126105723	Lac de baza alchidic L 005-5 fara miros	kg	0,3500	60,00	21,000
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	3,00	1,500
		1.6. Tavane si pereti				
19	CF59B	Structura/carcasa metalica plana, instalata pe pereti pentru placarea cu PAL laminat. In pozitie se includ resursele: profil de suport - norma-2,2m; profil de ghidaj, norma-0,919m; dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilelor metalice, norma-1,65 buc; muncitor, norma-1,835 h-om; masina de gaurit electrica, norma-0,0475 h-ut. Restul	m2			104,431
						45,875

1	2	3	4	5	6	7
		resurselor se exclud.				
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8350	25,00	45,875
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	18,00	16,625
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	18,00	39,798
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,00	1,658
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	10,00	0,475
20	CII7B	Placarea peretilor cu placi din PAL melaminat, grosimea de 18mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor. In pozitie se inclus resursele: Placi PAL melaminat grosimea 18mm - norma 1,1m2; suruburi autofiletate - norma 15buc; Timplar - norma 2,3 h-om; Muncitor deservire - norma 0,2 h-om; utilaj de ridicat pentru lucrri de finisaj - norma 0,01 h-ut. Restul resurselor se exclud.	m2			197,300 ----- 71,700
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	29,00	66,700
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	25,00	5,000
	27321036460001	Placi PAL melaminat grosimea 18mm	m2	1,1000	110,00	121,000
	1q	suruburi autofiletate	buc	15,0000	0,30	4,500
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,100
21	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			191,350 ----- 63,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	25,00	3,750
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	29,00	59,450
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,50	2,000
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	120,00	126,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,150
		1.7. Etajul 2				
		1.8. Lucrari de demolare				
22	RCsB29B k-5	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 30 mm	buc			61,865 ----- 50,040
	7123011000200	Betonist	h-om	0,2520	29,00	36,540
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1080	25,00	13,500
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0060	100,00	3,000
	4100126202818	Apa	m3	0,0065	10,00	0,325
	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,1700	10,00	8,500
23	RpCO56B	Demontari: Panouri Armstrong la tavan	m2			25,380 ----- 25,380
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	29,00	13,630
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	25,00	11,750
24	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			25,380 ----- 25,380
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	29,00	13,630
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	25,00	11,750
25	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre)	m2			11,340 ----- 11,340
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	29,00	6,090
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	25,00	5,250
26	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			4,643 ----- 4,643
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	29,00	4,643
27	TrB01A1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t			19,750 ----- 19,750
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7900	25,00	19,750
28	TrIIAA02A1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in	t			13,750

1	2	3	4	5	6	7
		bulgari prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 1				13,750
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	25,00	13,750
29	Ts151B10	Transportarea materiale de constructie	t			28,464
						0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0949	300,00	28,464
		1.9. Lucari de reparatie				
		1.10. Timplarie				
30	CK23C	Ferestre din profil de mase plastice cu 6 camere deschidere in doua poziti, +geam termopan „4S” gorsimea 32 mm, inclusiv plase antiinsecte	m2			1 529,728
						16,040
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	29,00	14,790
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	25,00	1,250
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 500,00	1 500,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	3,0000	1,00	3,000
	2416566101572	Spuma de poliuretana	kg	0,1650	40,00	6,600
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	16,00	1,968
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,00	0,800
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	1,60	1,120
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,200
31	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, cu termosistem, nclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor, culoare cafenie	m2			1 556,944
						27,145
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	29,00	24,645
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,00	2,500
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 500,00	1 500,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,000
	2416566101572	Spuma de poliuretana	kg	0,5000	40,00	20,000
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	16,00	2,799
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,00	1,200
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,60	1,600
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,200
32	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre (exterior) din aluminiu, 25 cm latime	m			116,300
						10,120
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	29,00	8,120
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	25,00	2,000
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	100,00	102,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,080
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,100
33	CK26C	Pervazuri montate la ferestre din mase plastice (interior), 65cm latime	m			108,670
						2,570
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	29,00	2,320
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	25,00	0,250
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	100,00	100,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,100
34	CK03A1	Usi din MDF pentru interior	m2			1 171,661
						58,450
	7422010060100	Timplar	h-om	1,6900	29,00	49,010
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1100	29,00	3,190
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	25,00	6,250
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	1 100,00	1 100,000
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0900	15,00	1,350
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4730	10,00	4,730
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2310	30,00	6,931
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,200
		1.11. Pardoseli				
35	RpCK06A	Repararea/inlocuirea pardoselilor din parchet existent,	m2			261,978
						54,880
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,7200	29,00	49,880

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	25,00	5,000
	2030122940260	Parchet	m2	0,9000	200,00	181,800
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,1500	15,00	2,272
	2010212946765	Pervaz din lemn	m	0,9000	20,00	18,180
	2030122945152	Frizuri de parchet	m2	0,1500	30,00	4,545
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,300
36	RCsK05E	Repararea pardoselilor din parchet existent - se are in vedere fixarea, si chituirea, In pozitie se includ doar resursele: Aracet, norma - 0,15kg; frizuri de parchet, norma - 0,15 m2; parchetar, norma - 1,95 h-om; muncitor deservire, norma - 0,2 h-om. Restul resurselor se exclud.	m2			250,319 ----- 61,550
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,9500	29,00	56,550
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	25,00	5,000
	2030122940260	Parchet	m2	0,9000	200,00	181,800
	2416306109913	Aracet	kg	0,1500	16,00	2,424
	2030122945152	Frizuri de parchet	m2	0,1500	30,00	4,545
37	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive, I strat	m2			9,800 ----- 2,900
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1000	29,00	2,900
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,1500	20,00	3,000
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	3,00	0,900
	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	0,1000	30,00	3,000
38	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive, II strat	m2			9,800 ----- 2,900
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1000	29,00	2,900
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,1500	20,00	3,000
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	3,00	0,900
	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	0,1000	30,00	3,000
39	RpCK10B	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata manual	m2			28,160 ----- 27,260
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,9400	29,00	27,260
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	3,00	0,900
40	RCsK10C	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a pardoselilor din parchet si a plintelor din lemn cu lac de inalta calitate (fara miros) de parchet in trei straturi	m2			88,660 ----- 64,160
	7132040012700	Parchetar	h-om	2,0400	29,00	59,160
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	25,00	5,000
	2320166200729	Parchetin	l	0,0500	40,00	2,000
	2430126105723	Lac de baza alchidic L 005-5 fara miros	kg	0,3500	60,00	21,000
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	3,00	1,500
		1.12. Tavane si pereti				
41	CF59B	Structura/carcasa metalica plana, instalata pe pereti pentru placarea cu PAL laminat. In pozitie se includ resursele: profil de suport - norma 2,2m; profil de ghidaj, norma-0,919m; dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilelor metalice, norma-1,65 buc; muncitor, norma-1,835 h-om; masina de gaurit electrica, norma-0,0475 h-ut. Restul resurselor se exclud.	m2			104,431 ----- 45,875
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8350	25,00	45,875
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	18,00	16,625
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	18,00	39,798
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,00	1,658
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	10,00	0,475
42	CII7B	Placarea peretilor cu placi din PAL melaminat, grosimea de 18mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor. In pozitie se includ resursele: Placi PAL melaminat grosimea 18mm - norma 1,1m2; suruburi autofiletate - norma 15buc; Timplar - norma 2,3 h-om; Muncitor deservire - norma 0,2 h-om; utilaj de ridicat pentru	m2			197,300 ----- 71,700

1	2	3	4	5	6	7
		lucrrri de finisaj - norma 0,01 h-ut. Restul resurselor se exclud.				
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	29,00	66,700
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	25,00	5,000
	27321036460001	Placi PAL melaminat grosimea 18mm	m2	1,1000	110,00	121,000
	lq	suruburi autofiletate	buc	15,0000	0,30	4,500
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,100
43	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			191,350
						63,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	25,00	3,750
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	29,00	59,450
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,50	2,000
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	120,00	126,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,150
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,520
						0,870
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	29,00	0,870
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,400
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
45	CN05A	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe tencuieli driscuite	m2			23,160
						9,570
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3300	29,00	9,570
	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	0,4000	30,00	12,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0500	1,60	0,080
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	30,00	1,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,00	0,010
		1.13. Etajul 3				
		1.14. Lucrari de demolare				
46	RCsB29B k-5	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 30 mm	buc			61,865
						50,040
	7123011000200	Betonist	h-om	0,2520	29,00	36,540
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1080	25,00	13,500
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0060	100,00	3,000
	4100126202818	Apa	m3	0,0065	10,00	0,325
	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,1700	10,00	8,500
47	RpCO56B	Demontari: Panouri Armstrong la tavan	m2			25,380
						25,380
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	29,00	13,630
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	25,00	11,750
48	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			25,380
						25,380
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	29,00	13,630
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	25,00	11,750
49	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre)	m2			11,340
						11,340
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	29,00	6,090
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	25,00	5,250
50	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			4,643
						4,643
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	29,00	4,643
51	TrB01A1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t			19,750
						19,750
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7900	25,00	19,750
52	TrIIAA02A1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa, in vagon,	t			13,750

1	2	3	4	5	6	7
		categoria 1				13,750
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	25,00	13,750
53	Ts151B10	Transportarea materiale de constructie	t			28,468
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0949	300,00	28,468
		1.15. Lucari de reparatie				
		1.16. Timplarie				
54	CK23C	Ferestre din profil de mase plastice cu 6 camere deschidere in doua poziti, +geam termopan „4S” gorsimea 32 mm, inclusiv plase antiinsecte	m2			1 529,728
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	29,00	14,790
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	25,00	1,250
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 500,00	1 500,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	1,00	3,000
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	40,00	6,600
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	16,00	1,968
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,00	0,800
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	1,60	1,120
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,200
55	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu, cu geamuri reflate, la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa. Dimensiunile usii 1.8x2.3	m2			1 252,658
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,2500	29,00	36,250
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	25,00	2,000
	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	1,0000	1 200,00	1 200,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	1,00	3,000
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	40,00	8,400
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	16,00	1,168
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	1,60	0,640
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,200
56	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, cu termosistem, nclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor, culoare cafenie	m2			1 556,944
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	29,00	24,645
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,00	2,500
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 500,00	1 500,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,000
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	40,00	20,000
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	16,00	2,799
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,00	1,200
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,60	1,600
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,200
57	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre (exterior) din aluminiu, 25 cm latime	m			116,300
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	29,00	8,120
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	25,00	2,000
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	100,00	102,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,080
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,100
58	CK26C	Pervazuri montate la ferestre din mase plastice (interior), 65cm latime	m			108,670
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	29,00	2,320
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	25,00	0,250
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	100,00	100,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,100
59	CK03A1	Usi din MDF pentru interior	m2			1 171,661
	7422010060100	Timplar	h-om	1,6900	29,00	49,010
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1100	29,00	3,190

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	25,00	6,250
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	1 100,00	1 100,000
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0900	15,00	1,350
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4730	10,00	4,730
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2310	30,00	6,931
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,200
		1.17. Pardoseli				
60	RpCK06A	Repararea/inlocuirea pardoselilor din parchet existent,	m2			261,978 54,880
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,7200	29,00	49,880
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	25,00	5,000
	2030122940260	Parchet	m2	0,9000	200,00	181,800
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,1500	15,00	2,273
	2010212946765	Pervaz din lemn	m	0,9000	20,00	18,180
	2030122945152	Frizuri de parchet	m2	0,1500	30,00	4,545
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,300
61	RCsK05E	Repararea pardoselilor din parchet existent - se are in vedere fixarea, si chituirea, In pozitie se includ doar resursele: Aracet, norma - 0,15kg; frizuri de parchet, norma - 0,15 m2; parchetar, norma - 1,95 h-om; muncitor deservire, norma - 0,2 h-om. Restul resurselor se exclud.	m2			250,319 61,550
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,9500	29,00	56,550
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	25,00	5,000
	2030122940260	Parchet	m2	0,9000	200,00	181,800
	2416306109913	Aracet	kg	0,1500	16,00	2,424
	2030122945152	Frizuri de parchet	m2	0,1500	30,00	4,545
62	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive, I strat	m2			9,800 2,900
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1000	29,00	2,900
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,1500	20,00	3,000
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	3,00	0,900
	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	0,1000	30,00	3,000
63	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive, II strat	m2			9,800 2,900
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1000	29,00	2,900
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,1500	20,00	3,000
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	3,00	0,900
	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	0,1000	30,00	3,000
64	RpCK10B	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata manual	m2			28,160 27,260
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,9400	29,00	27,260
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	3,00	0,900
65	RCsK10C	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a pardoselilor din parchet si a plintelor din lemn cu lac de calitate inalta (fara miros) de parchet in trei straturi	m2			88,660 64,160
	7132040012700	Parchetar	h-om	2,0400	29,00	59,160
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	25,00	5,000
	2320166200729	Parchetin	l	0,0500	40,00	2,000
	2430126105723	Lac de baza alchidic L 005-5 fara miros	kg	0,3500	60,00	21,000
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	3,00	1,500
		1.18. Tavane si pereti				
66	CF59B	Structura/carcasa metalica plana, instalata pe pereti pentru placarea cu PAL laminat. In pozitie se includ resursele: profil de suport - norma 2,2m; profil de ghidaj, norma-0,919m; dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilelor metalice, norma-1,65 buc; muncitor, norma-1,835 h-om; masina de gaurit electrica, norma-0,0475 h-ut. Restul resurselor se exclud.	m2			104,431 45,875
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8350	25,00	45,875
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	18,00	16,625

1	2	3	4	5	6	7
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	18,00	39,798
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,00	1,658
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	10,00	0,475
67	CII7B	Placarea peretilor cu placi din PAL melaminat, grosimea de 18mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor. In pozitie se inclus resursele: Placi PAL melaminat grosimea 18mm - norma 1,1m2; suruburi autofiletate - norma 15buc; Timplar - norma 2,3 h-om; Muncitor deservire - norma 0,2 h-om; utilaj de ridicat pentru lucrri de finisaj - norma 0,01 h-ut. Restul resurselor se exclud.	m2			197,300 ----- 71,700
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	29,00	66,700
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	25,00	5,000
	27321036460001	Placi PAL melaminat grosimea 18mm	m2	1,1000	110,00	121,000
	1q	suruburi autofiletate	buc	15,0000	0,30	4,500
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,100
68	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			191,350 ----- 63,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	25,00	3,750
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	29,00	59,450
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,50	2,000
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	120,00	126,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,150
		1.19. Etajul 5				
		1.20. Lucari de reparatie				
		1.21. Lucrari de demolare				
69	RpCO56B	Demontari: Panouri Armstrong la tavan	m2			25,380 ----- 25,380
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	29,00	13,630
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	25,00	11,750
70	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			11,340 ----- 11,340
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	29,00	6,090
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	25,00	5,250
71	RpCO56A	Demontari: timplarie din aluminiu (Glasvanduri)	m2			11,340 ----- 11,340
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	29,00	6,090
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	25,00	5,250
72	TrB01A1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t			19,750 ----- 19,750
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7900	25,00	19,750
73	TrIIAA02A1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 1	t			13,750 ----- 13,750
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	25,00	13,750
74	TsI51B10	Transportarea materiale de constructie	t			28,476 ----- 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0949	300,00	28,476
		1.22. Lucari de reparatie				
		1.23. Timplarie				
75	CK23C	Ferestre din profil de mase plastice cu 6 camere deschidere in doua poziti, +geam	m2			1 529,728 -----

1	2	3	4	5	6	7
		termopan „4S" gorsimea 32 mm, inclusiv plase antiinsecte				16,040
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	29,00	14,790
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	25,00	1,250
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 500,00	1 500,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	3,0000	1,00	3,000
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	40,00	6,600
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	16,00	1,968
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,00	0,800
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	1,60	1,120
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,200
76	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu, cu geamuri reflate, la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa. Dumensiunile usii 1.8x2.3	m2			1 252,658 38,250
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,2500	29,00	36,250
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	25,00	2,000
	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	1,0000	1 200,00	1 200,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	3,0000	1,00	3,000
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	40,00	8,400
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	16,00	1,168
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	1,60	0,640
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,200
77	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, cu termosistem, nclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor, culoare cafenie	m2			1 556,950 27,150
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	29,00	24,650
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,00	2,500
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 500,00	1 500,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,000
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	40,00	20,000
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	16,00	2,800
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,00	1,200
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,60	1,600
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,200
78	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre (exterior) din aluminiu, 25 cm latime	m			116,300 10,120
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	29,00	8,120
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	25,00	2,000
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	100,00	102,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,080
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,100
79	CK26C	Pervazuri montate la ferestre din mase plastice (interior), 65cm latime	m			108,670 2,570
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	29,00	2,320
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	25,00	0,250
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	100,00	100,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,100
80	CK03A1	Usi din MDF pentru interior	m2			1 171,660 58,450
	7422010060100	Timplar	h-om	1,6900	29,00	49,010
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1100	29,00	3,190
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	25,00	6,250
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	1 100,00	1 100,000
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0900	15,00	1,350
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4730	10,00	4,730
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2310	30,00	6,930
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,200
		1.24. Pardoseli				
81	RpCK06A	Repararea/inlocuirea pardoselilor din parchet existent,	m2			261,978 54,880
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,7200	29,00	49,880
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	25,00	5,000
	2030122940260	Parchet	m2	0,9000	200,00	181,800

1	2	3	4	5	6	7
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,1500	15,00	2,272
	2010212946765	Pervaz din lemn	m	0,9000	20,00	18,180
	2030122945152	Frizuri de parchet	m2	0,1500	30,00	4,545
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,300
82	RCsK05E	Repararea pardoselilor din parchet existent - se are in vedere fixarea, si chituirea, In pozitie se includ doar resursele: Aracet, norma - 0,15kg; frizuri de parchet, norma - 0,15 m2; parchetar, norma - 1,95 h-om; muncitor deservire, norma - 0,2 h-om. Restul resurselor se exclud.	m2			250,319 ----- 61,550
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,9500	29,00	56,550
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	25,00	5,000
	2030122940260	Parchet	m2	0,9000	200,00	181,800
	2416306109913	Aracet	kg	0,1500	16,00	2,424
	2030122945152	Frizuri de parchet	m2	0,1500	30,00	4,545
83	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive, I strat	m2			9,800 ----- 2,900
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1000	29,00	2,900
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,1500	20,00	3,000
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	3,00	0,900
	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	0,1000	30,00	3,000
84	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive, II strat	m2			9,800 ----- 2,900
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1000	29,00	2,900
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,1500	20,00	3,000
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	3,00	0,900
	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	0,1000	30,00	3,000
85	RpCK10B	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata manual	m2			28,160 ----- 27,260
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,9400	29,00	27,260
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	3,00	0,900
86	RCsK10C	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a pardoselilor din parchet si a plintelor din lemn cu PALUX sau lac de parchet in trei straturi	m2			88,660 ----- 64,160
	7132040012700	Parchetar	h-om	2,0400	29,00	59,160
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	25,00	5,000
	2320166200729	Parchetin	l	0,0500	40,00	2,000
	2430126105723	Lac de baza alchidic L.005-5 fara miros	kg	0,3500	60,00	21,000
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	3,00	1,500
		1.25. Tavane si pereti				
87	CF59B	Structura/carcasa metalica plana, instalata pe pereti pentru placarea cu PAL laminat. In pozitie se includ resursele: profil de suport - norma 2,2m; profil de ghidaj, norma-0,919m; dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilelor metalice, norma-1,65 buc; muncitor, norma-1,835 h-om; masina de gaurit electrica, norma-0,0475 h-ut. Restul resurselor se exclud.	m2			104,431 ----- 45,875
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8350	25,00	45,875
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	18,00	16,625
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	18,00	39,798
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,00	1,658
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	10,00	0,475
88	CI17B	Placarea peretilor cu placi din PAL melaminat, grosimea de 18mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor. In pozitie se inclus resursele: Placi PAL melaminat grosimea 18mm - norma 1,1m2; suruburi autofiletate - norma 15buc; Timplar - norma 2,3 h-om; Muncitor deservire - norma 0,2 h-om; utilaj de ridicat pentru lucrri de finisaj - norma 0,01 h-ut. Restul resurselor se exclud.	m2			197,300 ----- 71,700

1	2	3	4	5	6	7
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	29,00	66,700
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	25,00	5,000
	27321036460001	Placi PAL melaminat grosimea 18mm	m2	1,1000	110,00	121,000
	1q	suruburi autofiletate	buc	15,0000	0,30	4,500
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,100
89	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			191,350 ----- 63,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	25,00	3,750
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	29,00	59,450
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,50	2,000
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	120,00	126,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,150
		1.26. Retele ingineresti				
90	RpSA03B	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 50mm	m			11,020 ----- 11,020
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	29,00	11,020
91	RpID19A1	Demontarea robinetilor din fonta sau otel, cu diametrul de 50 mm	buc			31,470 ----- 26,970
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,9300	29,00	26,970
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	30,00	4,500
92	RpIC06C	Montarea tevii, negre, pentru instalatii, asamblate prin sudare in conducte de distributie in canale interioare, avind diametrul 50mm	m			152,579 ----- 54,520
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,8800	29,00	54,520
	2722103300000	Teava neagra pentru instalatii	m	1,0200	80,00	82,417
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1250	16,00	2,020
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,2380	16,00	3,846
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0440	15,00	0,667
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0420	30,00	1,272
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0880	30,00	2,666
	2710403605033	Tabla neagra 4 mm	kg	0,3200	16,00	5,171
93	RpSA09D	Montarea tevii din otel pentru instalatii, zincata, in conducte de legatura la obiecte sanitare si la hidranti, cladiri de locuit si social -culturale avind diametrul de 50mm	m			360,195 ----- 75,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,6000	29,00	75,400
	2722103306000	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal	m	1,0100	80,00	83,223
	2875274120390	Mufa filet stinga-dreapta M2 zincata	buc	0,0400	80,00	3,297
	2875274117900	Cot fonta maleabila	buc	2,2000	80,00	181,280
	2721204115000	Teu din fonta maleabila B1, zincat	buc	0,4500	30,00	13,905
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	0,1000	30,00	3,090
94	RpSD31B	Montarea hidrantului interior, pentru cladiri, cu diametrul de 2", montat pe perete (cu cutie si rama)	buc			2 517,450 ----- 139,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,8000	29,00	139,200
	2913137324302	Hidrant de incendiu, interior cu dn=2"	buc	1,0000	500,00	525,000
	2513736607551	Garnitura de cauciuc pt. racord de refulare, cu dn=2"	buc	1,0000	30,00	31,500
	2811237325050	Cutie metalica, inclusiv tamburul pt. furtunul de hidrant	buc	1,0000	15,00	15,750
	2611112500183	Geam tras mat pt. hidranti de incendiu	buc	1,0000	120,00	126,000
	2522147331400	Furtun pt. hidrant de incendiu	m	20,0000	80,00	1 680,000
95	IB20B k-2	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de beton	buc			48,600 ----- 11,600
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	29,00	11,600
	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,0000	15,00	30,000
	2874136313332	Diblu cu expandare marimea 6	buc	2,0000	1,00	4,000
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1500	10,00	3,000
96	IB05A	Radiatoare din aluminiu bimetal, corpul de radiator avind 5 coloane (500x80x90mm)	buc			867,200 ----- 58,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,0000	29,00	58,000
	28221157000001	Radiator Radiatoare din aluminiu bimetal, corpul	buc	1,0000	800,00	800,000

1	2	3	4	5	6	7
		de radiator avind 5 coloane (500x80x90mm)				
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	30,00	0,900
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	30,00	1,800
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	30,00	1,500
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,00	3,000
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	10,00	2,000
97	IC53B	Racord PPR 25x1/2	buc			57,900
						5,800
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	29,00	5,800
	28752741190002	Racord PPR 25x1/2	buc	1,0000	50,00	50,000
	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,0100	30,00	0,300
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	30,00	0,600
	243011610338	Solutie de etansare	kg	0,0400	30,00	1,200
98	RpIC40C	Montarea cotului de racord olandez, cu diametrul de 3/4"	buc			87,930
						5,800
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,2000	29,00	5,800
	2875274119000	Cot racord olandez	buc	1,0000	80,00	80,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0230	30,00	0,690
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0480	30,00	1,440
99	RpIC26A	Montarea flanselor rotunde, cu guler filetat, din otel forjat plate sau ovale, la conducte de presiune, la posturi TRAF0, avind presiunea nominala de 40at si diametrul de 50sau 65 mm (Futorca)	buc			115,420
						25,520
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,8800	29,00	25,520
	2875274403300	Flansa rotunda cu guler filetat	buc	1,0000	80,00	82,400
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2500	30,00	7,500
100	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 20 mm	buc			126,300
						5,220
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	29,00	5,220
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	120,00	120,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	30,00	0,360
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	30,00	0,720
101	CK30A	Masca pentru calorifer, MDF, 112x19x81,5 cm, alb	buc			839,327
						31,300
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9500	29,00	27,550
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	25,00	3,750
	28401273296001	Masca pentru calorifer, MDF, 112x19x81,5 cm, alb	buc	1,0000	800,00	800,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,2000	1,60	0,320
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0005	160,00	0,107
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,000
	2430226101260	Grund miniu	kg	0,0500	30,00	1,500
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,100
102	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, avind sectiunea de 3x2,5	m			34,682
						9,860
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	29,00	9,860
	31301348174051	Montarea cablurilor electrice din cupru, avind sectiunea de 3x2,5	m	1,0300	13,00	14,059
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	18,00	9,450
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	5,00	1,313
103	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, avind sectiunea de 3x1,5	m			32,519
						9,860
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	29,00	9,860
	31301348174052	Montarea cablurilor electrice din cupru, avind sectiunea de 3x1,5	m	1,0300	11,00	11,896
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	18,00	9,450
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	5,00	1,313
104	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat LED 4x36W	buc			388,610
						31,610
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	29,00	31,610
	28752744005011	Montarea corpuri de iluminat LED 4x36W	buc	1,0000	350,00	357,000
105	RpEE03A	Montarea prizelor duble	buc			69,150
						8,990
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	29,00	8,990

1	2	3	4	5	6	7
	27461673351001	Montarea prizelor duble	buc	1,0200	50,00	51,000
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,00	0,010
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	30,00	0,150
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,000
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	1,00	2,000
106	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de perete (BRA), complet echipate	buc			326,360 ----- 8,120
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	29,00	8,120
	28752744005012	Montarea corpurilor de iluminat, de perete (BRA), complet echipate	buc	1,0000	300,00	312,000
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	5,00	5,200
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	1,00	1,040
107	RpEE14A	Montarea intreruptoarelor ordinar	buc			49,710 ----- 8,700
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	29,00	8,700
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	30,00	30,000
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,00	0,010
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	30,00	6,000
108		Indicator LED „Exit”	buc			200,000 ----- 0,000
	Indicator LED „Exit”	Indicator LED „Exit”	buc	1,0000	200,00	200,000
109		Senzor de fum	buc			200,000 ----- 0,000
	Senzor de fum	Senzor de fum	buc	1,0000	200,00	200,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

FORMULARUL F3.3

OFERTANT

Catre Agentia asigurare resurse si administrare patrimoniu, Ministerul Apararii

Stimati Domni!

1.Examinind documentatia pentru elaborarea si prezentarea ofertei , subsemnatii , reprezentati ai ofertantului SRL "Maistcons Grup" ne oferim ca, in coformitate cu prevederile si cerintele cuprinse in documentatia mai sus mentionata,sa executam -Lucrari de reparatii capitale interioare, in cladirea nr.44 a Ministerului Apararii, la Lucrari de reparatii capitale interioare, in cladirea nr.44 a Ministerului Apararii, pentru suma

fara TVA de 1 453 743.20 lei

Inclusiv TVA__290 748.64__lei.

Total inclusiv TVA 1 744 491,844 lei

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cât mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de execuție anexate în__80__ zile calendaristice.

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată maxima de 60 zile, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună execuție în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sunteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data de__13.05.2021__, eu, , in calitate de director, legal autorizat sa semnez oferta pentru si in numele SRL "Maistcons Grup".

Ofertant, SRL "Maistcons Grup"



(semnătura autorizată)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0 (% din prețul total ofertat)
2. Garanția de bună execuție va fi constituită sub formă de Garantie bancara în quantum de 15 % (din prețul total ofertat) constituie mii lei
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 60 luni calendaristice
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii execuției) 3 zile calendaristice
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 3 zile calendaristice

Ofertant, SRL "Maistcons Grup"

(semnătura autorizată)



L.S.